vi. Si quis e refectorio, infirmariâ, camerâ hospitum, culinâ, vel ex aliâ officinâ publicâ utensilia communia detulerit, etiam cum animo reportandi, pro

<sup>1</sup> Potius lege inserviendum pro interveniendum (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit e pro a (R. T.).

<sup>3</sup> Male, ut puto, edit. Main. legit utcumque pro utrumque (R. T.).

<sup>4</sup> Potius lege possit (R. T.).

<sup>1</sup> Videtur prandio pro gaudio legend. (R. T.).

primā vice publice arguatur, pro secundā severē corrigatur, pro tertīā vero ei disciplina imponatur; quod si non se emendaverit, augeatur ei poena ad patris prioris arbitriū. Si autem in tantum progressus fuerit malum ut illa vel aliquid aliud furatus fuerit, de hoc latrocinio confessus vel convictus tamquam fur e conventu perpetuo indispensabiliter reiiciatur. Denique, qui ob infirmam valetudinem vietu communi sustentari nequiverit, in suam remittatur provinciam.

VII. Ut patres confessarii, praesertim qui studio concionum simul occupantur, magis assuescant casibus conscientiae, a lectore mensae prandii et coenae quotidie legatur de aliquo summissa inter bibliam et librum spiritualem, nec etiam tempore refectionis concedatur silentii solvendi facultas.

#### § IV. De dormitoriis.

I. Singulis diebus quibus matutinum mediā nocte integrē decantatur, pulsato signo silentii post orationem serotinam, convenient omnes fratres ante sacellum beatae Mariae Virginis, quod situm est in ipsorum maiori dormitorio, ubi, iuxta antiquum morem, genibus flexis devote recitabunt eiusdem beatae Mariae Virginis litanias cum solitis antiphonis et orationibus; quibus persolutis, claudantur omnia dormitoria, quorum claves deferrantur patri priori vel alteri de ipsius mandato per totam noctem servandae. Quando vero mediā nocte<sup>1</sup> decantatur matutinum, et ad illud dicendum alternis vicibus surgunt fratres, tunc litaniae dicantur, ut supra, ab illā dumtaxat mediā fratrum parte quae non est surrecta. Quod si aliquis ausu temerario seras portarum dormitoriorum, vel alicuius alterius portae, aut etiam

<sup>1</sup> Hie videtur deesse non iuxta ea quae dicta fuerunt supra pag. 28, num. II (R. T.).

arcæ cōventus fregerit, vel claves aulterinas habuerit, absque morā irremissibiliter e conventu expellatur.

II. Qui sine expressā prioris licentiā introduixerint seculares in aliquod dormitorium, vel cellam aliquam, quamvis propriam, duplicatam poenam constitutionum Ordinis, part. II cap. VII, § 5 latam contra eos religiosos qui intrant celum alterius fratris, respective subeant; neque in cellis dormitoriorum, neque etiam in ipsis dormitoriis, nisi in calefactoriis, publice habeatur ignis; neque sine lumine audeat quis de nocte incendere, neque etiam, et quidem sub poenā ciectionis e conventu, affigere candelam ligno vel alteri materiei combustibili, vel etiam dormiendo accensam relinquare: unde non utantur candelabri nisi ferrei.

III. Praeter magistrum pietatis, qui in exercitiis spiritualibus ex officio instruere tenetur praedictos fratres, pater prior alios<sup>2</sup> tres, vel quatuor, vel etiam plures, si opus fuerit, deputet, qui eosdem fratres studiosissime de ecclesiasticu[m] instruant; praedicti autem fratres nunquam e dormitorio egrediantur, aut per conventum vadant, nisi bini et bini; contras facientes graviter puniantur.

IV. Nec item fas sit in<sup>3</sup> praedictis fratribus gallice loqui, etiam in assignatis sibi dormitoriis, vel extra cum sociis vel sacerdotibus nostris, nisi aliquando a patre priore licentia ad id ipsis concedatur, nimirum dum habentur recreaciones in horto, vel alii<sup>3</sup> seclus facientes dure puniantur. Non sinat pater prior ea mobilia, quae sunt in cellis eorumdem fratrum, ac etiam patrum, a quocumque vendi, alienari vel alio asportari, et hoc sub poenā pro-

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *alii* (R. T.).

<sup>2</sup> Praeposit. *in* redundare videtur (R. T.).

<sup>3</sup> Forsan legendum vel *alibi*; (R. T.).

prietatis ementibus, vendentibus, alienantibus, aut asportantibus infligenda; unde per numerum cellarum signentur ipsarum mobilia, grabata, stragula, mensae, sedilia, ceteraque suppelletilia omnia; quare, si, post haec, aliqua in alicuius cellâ suo numero signata non reperiantur suppelletilia, habitator illius cellae tamquam sur habeatur et puniatur.

§ V. *De studiis.*

I. Ad studia tam philosophica quam theologica nullus admittatur nisi praevio rigoroso examine approbetur, nemirum pro philosophia de humanioribus litteris, et pro theologia de philosophia; ad neutrum vero nisi sit bene morigeratus et exercitiis spiritualibus per octo aut decem dies secundum patris prioris dispositionem prius vacaverit; quod etiam praestare tenebitur dum a cursu philosophiae ad cursum theologiae erit transiturus.

II. Examinatores pro admittendis ad cursum philosophiae erunt patres prior, regens studii, baccalaureus, et eiusdem philosophiae professores; pro admittendis vero ad theologiam, ad sacros ordines, ad conciones et ad confessiones audiendas, praeter patres priorem, regentem et studii baccalaureum, erunt etiam duo theologiae professores cum directore pietatis et duobus graduatis familiae a patribus consilii in principio cuiuslibet triennii ad hunc effectum deputandis; eâ tamen lege ut patre prior unâ cum patribus regente et altero theologiae professore ad predicta examina facienda procedere valeat et debeat, aliis examinatoribus ad sonum campanellae monitis et convocationis non accendentibus.